Караваевский вестник
Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского
сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
	Выходит
с 27  сентября 2006 года
	№ 54, 14  декабря 2021  года
Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание
	Постановление администрации Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 14.12.2021 года № 108 «Об обеспечении безопасности в период

проведения новогодних и рождественских праздников на территории Караваевского сельского поселения»……………………………………………………………………………………………………1
Администрация Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области информирует: О приёме заявлений от граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе…………………………………………………………..3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  14 » декабря  2021 г № 108                                                                                   п. Караваево

Об обеспечении безопасности в период

проведения новогодних и рождественских

праздников на территории Караваевского сельского поселения

В соответствии с указаниями ГУ МЧС России по Костромской области от 08.12.2021г. №734-4-6-5-15, в  целях  повышения уровня пожарной безопасности, предотвращения пожаров и недопущения несчастных случаев на объектах, предусматривающих массовое пребывание людей при проведении культурно-массовых мероприятий в период  Новогодних и Рождественских  праздников на территории Караваевского сельского поселения,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

-принять эффективные меры по обеспечению безопасности, охране объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов и мест проведения праздничных мероприятий;

-уточнить Планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-уточнить пожарные расчеты, укомплектованность пожарных постов, состав дежурных подразделений, порядок оповещения руководящего состава, приказом по предприятию назначить ответственных за состояние пожарной безопасности;

-провести инструктивные занятия с сотрудниками по соблюдению требований пожарной безопасности;

-организовать дежурство руководящего состава с 31.12.2021 г. по 09.01.2022 г. включительно.

2. Администрации Караваевского сельского поселения:

-в местах массового скопления людей разместить памятки и листовки по безопасной встрече новогодних праздников;

-постоянно вести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в быту;

-совместно с участковыми уполномоченными полиции организовать проверку мест проживания неблагонадёжных лиц на территории поселения;

-организовать взаимодействие с районным отделом внутренних дел по уточнению охраны общественного порядка в населенных пунктах в период новогодних праздников;

3.Рекомендовать директорам управляющих компаний, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами в п. Караваево:

-постоянно, в целях предупреждения пожаров в жилом секторе, происходящих при нарушении эксплуатации электронагревательных приборов, неосторожного обращения с огнем, организовать разъяснительную работу с жителями через председателей Советов МКД, через объявления на подъездах по соблюдению правил пожарной безопасности в быту, о запрете использования пиротехнических средств в жилых помещениях, вблизи жилых домов;

4. МУП «Коммунсервис», ФГБОУ ВО КГСХА, директорам управляющих компаний, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами в п. Караваево:

- в целях недопущения нарушений тепло-водо-энергоснабжения и принятия оперативных мер по устранению возникающих аварий, на период Новогодних и Рождественских праздников, организовать дежурство на объектах усиленным составом аварийных бригад;

- доклад о готовности аварийных бригад к действиям по устранению возможных аварийных ситуаций предоставить в администрацию Караваевского сельского поселения до 12 часов 29 декабря 2021 г.

5.Физическим и юридическим лицам запретить использование огневых эффектов, пиротехнических средств при проведении театрализованных и других культурно-зрелищных мероприятий в учреждениях культуры, учебных заведениях, детских дошкольных учреждениях, во дворах многоквартирных домов, расположенных на территории поселения.

6. Определить площадки использования пиротехнических средств на территории Караваевского сельского поселения согласно приложению.

7. Руководителям предприятий, организаций и учреждений при возникновении угрозы или факте чрезвычайной ситуации немедленно докладывать дежурному по администрации Караваевского сельского поселения и в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Костромского муниципального района по тел. 45-32-42 и принимать необходимые меры к ликвидации их последствий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Глава Караваевского сельского поселения                                     О.Е. Теребрина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Караваевского сельского поселения

от «____» _________2021г. № ____

Сведения о местах (открытых площадках)

на территории Караваевского сельского поселения,

на которых граждане в период Новогодних и Рождественских праздников смогут использовать пиротехнические изделия.

	№ п/п
	Населенный пункт (адрес)
	Вместимость площадок (человек)
	ФИО, должность ответственного лица

	1.
	п. Караваево                            (поляна напротив Караваевской школы)
	400
	О.Е.Теребрина глава поселения

	2.
	д. Семенково                                (поле севернее деревни)
	50
	О.Е.Теребрина глава поселения

	3.
	д. Поддубное                      (поле севернее д.1 за остановкой)
	50
	О.Е.Теребрина глава поселения

	4.
	д. Малое Андрейково               (поле северо-восточнее деревни)
	50
	О.Е.Теребрина глава поселения

	Итого в Караваевском сельском поселении 4 площадки вместимостью 550 чел.

***
Администрация Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области информирует:

 О приёме заявлений от граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе.

Вид права: собственность.

Вид объекта недвижимости: земельный участок.

Наименование вида разрешенного использования – для ведения садоводства.

Площадь -  400 кв.м.

Кадастровый номер участка: 44:07:030124:198

 Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Садоводческое товарищество «Восход-92».

Почтовый адрес: область Костромская, район Костромской, п. Караваево.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка принимаются в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 16:00 по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул. Штеймана, д. 5, телефон 661-533.

С    14 декабря  2021 года по 12 января 2022 года.

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов
 и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  2  экз.,

Адрес: Костромская область, Костромской  район,

п. Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
1